
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di  Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 
 

Registro  Generale n. ___929________del_30/07/19__________ 
 

Registro  Settore  n.  _221_ del   29.07.2019      
 

OGGETTO: Lavori di completamento e miglioramento campo sportivo    “ S.M. delle 
Grazie  “  - 3° lotto .  Liquidazione  acconto direzione lavori   . 

 
( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

 
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno  spesa n. 78/2018    
- Numero di impegno: 1051 del  31.12.2018 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

                                                                                                             Il  Messo Comunale 
                                                                                                        ____________________

                                                                       

                
Il Responsabile del Settore 

Arch. Sabato Esposito                 
       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO  che: 

• con determinazione n. 78 del  16.05.2018  è stato conferito all’arch. Fabio Alfonso De Stefano   
l’incarico per  la  direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di  “ Completamento  e miglioramento campo sportivo  S.M. Delle Grazie  -  3° lotto    per 
l’importo di €  20.000,00 oltre IVA e Cassa previdenza  ; 

• con  disciplinare prot. n.12871 del 15.06.2018  è stato perfezionato l’affidamento del predetto 
servizio ; 

 
DATO ATTO che : 

• i compensi sono corrisposti proporzionalmente agli stati di avanzamento lavori ,così come disposto 
dall’art.10 del richiamato disciplinare ; 

• allo stato è stato liquidato il 2° certificato di pagamento alla Ditta e l’andamento economico dei lavori 
è coerente con il nuovo cronoprogramma   ; 

 
VISTI:  

• il CIG   Z1E23C44E7  ; 
• la fattura elettronica n. 1  del  19.07.2019 ; 
• la richiesta  INARCASSA  prot. n.0941480 del  26.07.2019 dalla quale si evince che la posizione 

contributiva  è regolare  ;  
• la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non 
esclusiva ai pagamenti; 

• il verbale n. 136 del  26.07.2019  relativo all’inventario  dei beni ;   
 
RITENUTO  che il disciplinare prevede il pagamento proporzionale all’andamento economico dei lavori e 

che l’importo richiesto dal professionista è coerente , allo stato, con tale indicazione è possibile la 
liquidazione  di un acconto delle competenze relative alla  direzione lavori e coordinamento sicurezza 
in fase di esecuzione  ; 

 
VISTO:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA  
 

1. di liquidare a favore dell’arch. Fabio Alfonso De Stefano nato a Casoria il 22/05/1976 con studio in 
Casoria  alla  via Antonio Mosca n.2  -  C.F. DSTFLF76E22B990U , la somma  totale  di € 5.200,00 , 
esente IVA e R.A. ai sensi dell’art.1 commi da 54 a 89 della legge n.190/2014 modificata dalla legge 
208/2015,  in acconto per le competenze relative alla  direzione dei lavori e coordinamento 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di ““ Completamento  e miglioramento campo sportivo  
S.M. Delle Grazie  -  3° lotto   “  , a fronte della fattura elettronica n. 1 del  19.07.2019  ; 

2. di  emettere mandato di pagamento in favore dell’arch. Fabio Alfonso De Stefano per l’importo di            
€ 5.200,00 , con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN  : IT      xxxxxxxxxxxxxx ; 

3. di dare atto  che l’importo di € 1.144,00, IVA non dovuta dal tecnico, è economia dell’impegno di 
spesa n.1051/2019;  

 
 



4. di  dare atto che la spesa risulta impegnata sul  Cap. 2003/154  impegno n. 1051  esercizio 
finanziario 2019  . 

 
 
I l Responsabile del Settore 

             Aman/                                                                        arch. Sabato Esposito  

 
 

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di  Napoli
	RITENUTO  che il disciplinare prevede il pagamento proporzionale all’andamento economico dei lavori e che l’importo richiesto dal professionista è coerente , allo stato, con tale indicazione è possibile la liquidazione  di un acconto delle competenze relative alla  direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione  ;


